

فرهنگ کارآفرینی، انقلابی بزرگتر از انقلاب صنعتی در جهان

گزارشی از برگزاری پنجمین جشنواره کارآفرینان برتر

اشاره:

پنجمین جشنواره کارآفرینان برتر با حضور رییس جمهور، وزیر کار و جمعی از مسئولان دولتی و کارآفرینان کشور در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد و طی آن ۱۰ کارآفرین برتر ملی و ۱۸ کارآفرین برگزیده مورد تقدیر قرار گرفتند.

که همین امروز هم افتخار بشریت است.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه اگر بنا باشد فقط فهرست عناوین دستاوردهای فرهنگی، علمی و تمدنی ایرانیان در طول تاریخ را از رو بخوانیم حداقل ۲۴ ساعت پیوسته وقت می‌خواهد، تصریح کرد: امروز وقتی به تاریخ ایران و دیگران که مدعی هستند نگاه کنیم می‌بینیم که آنها در برابر ملت ایران هیچ درخششی ندارند. آنها که اساس تأسیس‌شان به کشتار وسیع ملت‌های بومی یک سرزمین و به بردگی کشیدن صدها میلیون انسان بی‌گناه و همچنین غارت گسترده ثروت ملت‌ها بوده

است چه می‌خواهند بگویند.

وی یادآور شد: فرهنگی که آنها عرضه کرده‌اند فرهنگ خودخواهی، غرور و آدمکشی است که نشان می‌دهد اینها در برابر فرهنگ ملت بزرگ ایران چیزی برای گفتن ندارند.

رئیس جمهور با طرح سؤالی مبنی بر اینکه این همه آثار افتخار آمیزی که در طول تاریخ ایجاد شده حاصل چه چیزی است، گفت: به‌خلاف تبلیغات

استعمار پیر در ۲۰۰ سال اخیر

و بعد هم دنباله‌های آن

که سعی کردند اینگونه

جلوه دهند که ملت

ایران ملت راحت

طلب و تن‌پرور

بوده‌اند باید پرسید

که آیا این همه

آثار افتخارآمیز

تهدید را به فرصت تبدیل می‌کنیم

محمود احمدی‌نژاد - رییس‌جمهور - با بیان اینکه صحنه تجلیل از کار و کارآفرینان یکی از بهترین صحنه‌ها است، گفت: این نظر بنده و ایرانی‌ها نیست بلکه نظر همه منصفان و آگاهان عالم است که اگر کسی از منظر تاریخ به ملت‌ها نگاه کند ملت ایران از درخشش استثنایی برخوردار است به‌گونه‌ای که اگر مفاخر، اندیشه‌های بلند، فرهنگ و تمدن ایران زمین را از تاریخ بشر کنار بگذارند دیگر چیزی از فرهنگ و تمدن باقی نمی‌ماند.

وی هدایای ملت ایران را به بشریت را بی‌شمار و شگفت‌انگیز دانست و اظهار داشت: در دوره‌ای که خیلی‌ها در توحش زندگی می‌کردند ملت ایران در اوج تمدن انسانی بود.

رئیس‌جمهور ادامه داد: ملت ایران در دوره‌ای بخش وسیعی از جهان را مدیریت می‌کرد که در آن زمان ۴۲ ملیت با رضایتمندی و داوطلبانه تحت مدیریت فرهنگی و انسانی ایران زمین بودند،

شرق و غرب این نگاه فرهنگی

و ارزش‌های انسانی چندین

هزار کیلومتر از هم فاصله

داشت اما ارزش‌های

حاکم بر این سرزمین که

منطبق بر خصلت‌های

پاک‌خدایی است همه

انسان‌ها را به هم گره

زد و آثاری را آفرید



امروز کار آفرینی نه تنها یک افتخار بلکه مجاهدتی بزرگ است کسی که در گوشه‌ای از کشور موانع و سختی‌ها را با همت پشت سر گذاشته و مجموعه‌ای را ایجاد می‌کند تا کار آفریده شود در حقیقت به تمام بشریت کمک است.

با راحت‌طلبی و تن‌پروری به دست می‌آید. احمدی‌نژاد ادامه داد: چطور ممکن است سرزمینی با وسعت چند ده میلیون کیلومتری را مدیریت عالی کرد بعد در معماری، هنر، شهرسازی، قواعد انسانی حاکمیت، علم، نجوم، فلسفه و پزشکی بالاترین و دقیق‌ترین حرف را زد.

وی با اشاره به اینکه اگر فقط صنایع دستی ایران را به میدان بگذاریم هیچ‌کسی در دنیا نمی‌تواند با آن برابری کند، خاطر نشان کرد: اینکه از ایران می‌گوییم به معنی نژاد پرستی و نگاه ناسیونالیستی نیست. ایرانیان هیچ‌گاه نگاه ناسیونالیستی و قومی و طایفه‌ای بر سرزمین ایران نداشته‌اند و ایران همیشه متعلق به همه بشریت بوده و تحولات آن بشریت را تحت تأثیر قرار داده است.

رئیس جمهور اظهار داشت: این تمدن درخشان ایران که سیر کمالی آن ۲۰۰ سال اخیر از ناحیه استعمارگران با انقطاعی روبه‌رو شد موجب شد که ما خودمان را در تاریخ گم کنیم ولی امروز به لطف خداوند و حرکت عظیم ملت ایران دوباره خود را پیدا کرده‌ایم. احمدی‌نژاد در خصوص عوامل ایجاد تمدن افتخار آمیز ایران نیز پرسید و ابراز داشت: اگر این عوامل را بشناسیم و آنها را احیا و جاری کنیم این تمدن مجدداً قابل بازیابی در تراز امروز بشر است.

ما می‌خواهیم بشر را به افق درخشان آینده ببریم.

وی ایمان را یکی از عوامل ایجاد تمدن افتخار آمیز ایران دانست و گفت: چیزی که به انسان اراده، همت و انگیزه می‌دهد ایمان است، در طول تاریخ ملت ایران ملت موحدی بوده

است در حالیکه امروز نیز شاهدیم که ۳ میلیارد از جمعیت دنیا بت‌پرست هستند.

رئیس جمهور تأکید کرد: ایمان به خدا و یگانه پرستی ملت ایران به لحاظ دریافت‌های انسان در یک سطح بالاتری قرار داشته و این رمز شکوفایی و ماندگاری ملت ایران در طول تاریخ بوده است.

احمدی‌نژاد عامل دوم در ایجاد تمدن افتخار آمیز ایران را عشق و محبت برشمرد و گفت: عشق و محبت در جامعه و فرهنگ ایران همیشه حرف اول را زده است و ما شاهد هستیم وقتی در گوشه‌ای از ایران اتفاقی می‌افتد همه کمک می‌کنند بنابراین می‌بینیم که عشق و محبت شیرازه پیوستگی ملت ایران بوده است.

وی با بیان اینکه ملت ایران به قدری عاشق دیگران بوده که همیشه خوبی‌هایش را با دیگران تقسیم کرده است، عنوان کرد: اگر عشق نباشد چطور ممکن است یک نفر عمر خود را بگذارد و اثری را ایجاد کند که این کار بدون عشق امکان‌پذیر نیست.

رئیس جمهور افزود: عشق به ایران در دل تک‌تک ایرانیان و در طول تاریخ شعله‌زده و این عشق به ایران یعنی عشق به همه خوبی‌ها.

احمدی‌نژاد در ادامه سخنان خود کار را عامل بعدی ایجاد تمدن افتخار آمیز ایران دانست و گفت: ۳ هزار سال پیش ایرانی‌ها فهمیدند که برای استفاده از آب نیازمند شبکه‌ای سازگار با طبیعت هستند؛ از این رو قنات را ایجاد کردند که همه این‌ها حاصل کار است.

وی به دستاوردهای عظیم علمی در ایران و معادلات ریاضی خیام که هنوز نیز حل نشده است، اشاره و خاطر نشان کرد: خیام چگونه این معادلات ریاضی را استنتاج می‌کرده است که باید گفت همه اینها با کار است.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه با عشق و ایمان بدون کار اتفاقی در کشور نمی‌افتد، اظهار داشت: همه اختراعات به خاطر کار است.

امروز کار آفرینی نه تنها یک افتخار بلکه مجاهدتی بزرگ است کسی که در گوشه‌ای از کشور موانع و

سختی‌ها را با همت پشت سر گذاشته و مجموعه‌ای را ایجاد می‌کند تا کار آفریده شود در حقیقت به تمام بشریت کمک است.

احمدی‌نژاد یادآور شد: ایران امروز یک جغرافیا و یک نژاد در برابر سایر نژادها نیست بلکه یک پیام، راه، فرهنگ و افق روشن در برابر بشریت است.

وی ایران را عدالت‌طلبی، سرزندگی، حیات، ظلم‌ستیزی، برادری، عشق، محبت و راه نجات بشریت توصیف و عنوان کرد: بشریت از ظلم‌ها، تحمیل‌ها و تحقیرها به تنگ آمده است.

با حيله و نیرنگ ایرانی‌ها را از عرصه تمدن جهان کنار زدند که امروز



باید به دنیا الگو دهیم که این کار شدنی است و باید به جایی برسیم که الگوی ایرانی به عنوان الگوی موفق در جهان ارائه شود که تردید ندارم به زودی با کار شما کارآفرینان این اتفاق خواهد افتاد.

از دست ما عصبانی هستند، گفت: درست در اوج احساسات جهانی علیه رژیم صهیونیستی که کشتی حامل کمک‌های بشر دوستانه به مردم غزه را مورد حمله قرار داده بود علیه ایران قطعنامه صادر کرده‌اند. چرا اینگونه است.

وی افزود: فیلم درست می‌کنند تا مردم آمریکا را از ایران بترسانند و می‌گویند ایران خطری برای امنیت جهانی است که خودشان درست کرده و باور می‌کنند. در حالی که ایران در طول تاریخ آزارش به کسی نرسیده و در ۸ سال دفاع مقدس خود اینها پشت متجاوز بودند.

رییس‌جمهور با بیان اینکه آنها از بیدار شدن روح تمدن‌ساز و فرهنگ‌آفرین ملت ایران به شدت نگران هستند و می‌دانند چه توانمندی‌ای در ایران خوابیده است و اگر بیدار شود همه آنها را کنار می‌زند، اظهار داشت: آنها می‌دانند اگر ملت ایران فرصتی پیدا کند که به لطف خدا پیدا کرده همه دستاوردهای مادی آنها رنگ می‌بازد.

احمدی‌نژاد افزود: در شیمی، بیوتکنولوژی، فضا، هسته‌ای و سایر علوم وقتی پیشرفت می‌کنیم یا حتی با اجرای هدفمند کردن پارانه‌ها، آنها می‌گویند ایران خطر است بنابراین معلوم است که آنها از بیداری ملت ایران می‌ترسند.

وی با اشاره به صدور قطعنامه علیه ایران عنوان کرد: امروز چند تا از این کشورها از روی ضعف و ذلت دست به دست هم دادند و خیال می‌کنند با جنگ روانی و تبلیغی می‌توانند ملت ایران را به عقب‌نشینی و توقف وادار کنند.

رییس‌جمهور خاطرنشان کرد: آنها

داشت ۲۰۰ سال قبل با ساختن کشتی به کشوری که ۲۰۰ میلیون جمعیت داشت حمله نظامی کرده و آنها را به غارت بردند ولی باید گفت آنها امروز شکست خوردند و تنها نقطه امید ملت‌ها امروز حرکت ملت ایران است بنابراین ایران را باید مجدداً برپا کنیم و به قله‌ها برسیم که این باید توأم با ایمان، عشق و کار باشد.

رییس‌جمهور با بیان اینکه ایجاد و ساختن سخت ولی تخریب کردن آسان است، تصریح کرد: ایجاد کردن و ساختن فداکاری می‌خواهد که امروز در ملت ایران در اوج است، کسانی که در تاریخ ماندگار شدند، فداکار بودند که کارآفرینان ما امروز در همین مسیر حرکت می‌کنند.

احمدی‌نژاد گفت: امروز از یک گردنه سنگین ساختن ایران عبور می‌کنیم و این کار با همت شما کارآفرینان خواهد شد. امروز پرافتخارترین اقدام و عمل اجتماعی ایجاد کار مثبت و سازنده و یک عبادت کم نظیر است.

وی با طرح سؤالی مبنی بر اینکه کدام عمل اجتماعی زیباتر و ارزشمندتر از کارآفرینی است، اظهار داشت: از همه شما کارآفرینان تشکر کرده و دستتان را می‌بوسم.

اما ما باید در یک حرکت رو به جلو به نقطه اوج برگردیم و یقین دارم که این اتفاق خواهد افتاد.

رییس‌جمهور با بیان اینکه همه باید ایران را به جلو برده و نیازهای مردم را نیز برطرف کنیم، خاطرنشان کرد: باید به دنیا الگو دهیم که این کار شدنی است و باید به جایی برسیم که الگوی ایرانی به عنوان الگوی موفق در جهان ارائه شود که تردید ندارم به زودی با کار شما کارآفرینان این اتفاق خواهد افتاد.

احمدی‌نژاد ادامه داد: امروز تقاضای برای اندیشه، ابتکار و کالای ایرانی در دنیا روزافزون شده و به سرعت در حال گسترش است که همه باید در این راه کمک کنند.

رییس‌جمهور در خصوص مسائل جهانی و ایران با طرح سؤالی مبنی بر اینکه چرا قدرت‌های فاسد جهانی که بشریت را به پایین کشیده‌اند

می‌بینیم که چه تمدنی ایجاد کرده‌اند که در آن زن و مرد اروپایی آرامش، احترام، عزت، عشق و محبت ندارد.

رییس‌جمهور ادامه داد: همه موجودیت بشر را این کشورها خرج خودخواهی، زیاده‌طلبی و توسعه‌طلبی‌های خودشان کردند.

احمدی‌نژاد با اشاره به وجود ثروت‌های فراوان در افریقا، آمریکای جنوبی، آسیا و همه دنیا، تصریح کرد: با وجود این همه ثروت ما شاهدیم که همه صاحبان این ثروت‌ها در چه وضعی هستند و غارتگران در چه وضعی زندگی می‌کنند آنها همه ملت‌ها را تحقیر کردند.

وی افزود: ملتی که ۵ میلیون جمعیت





هستیم و اگر اینگونه نباشد بداند خود را به دره سقوط نزدیک کرده‌اند. به آنها نصیحت می‌کنم از این بداخلاقی‌ها دست بردارند چرا که اگر می‌خواهند در آینده جهان نقش داشته باشند باید به حقوق مردم احترام بگذارند.

فرهنگ رو به رشد کارآفرینی در کشور

عبدالرضا شیخ الاسلامی - وزیر کار- نیز عنوان داشت: کارآفرینی به معنای تعهدپذیری، شناسایی فرصت‌ها و پذیرش خطر است و فرهنگ کارآفرینی انقلابی بزرگتر از انقلاب صنعتی در جهان است و کارآفرینی اساسی‌ترین رویکرد مدیریت و برنامه‌ریزی در جهان کنونی است. او فرهنگ کارآفرینی را در جامعه رو به رشد دانست و گفت: این فرهنگ روز به روز در جامعه در حال تقویت است. وزیر کار و امور اجتماعی با بیان اینکه جشنواره پنجم کارآفرینی در تداوم جشنواره‌های گذشته است، تاکید کرد: شاخص‌های انتخاب کارآفرینان برتر در سال جاری نسبت به سال‌های گذشته متمایز است و از روش‌های عالمانه و مکانیزه در انتخاب آنها استفاده شده است. شیخ‌الاسلامی با بیان اینکه امسال ۸ هزار و ۵۰۰ نفر از کارآفرینان برای شرکت در این جشنواره ثبت نام کردند گفت: از این تعداد ۳۱ نفر در بخش‌های صنعت، کشاورزی و خدمات به عنوان کارآفرین برتر و برگزیده انتخاب شدند.

او اشاره کرد که در سال جاری وزارت کار قصد دارد بیش از پیش از کارآفرینان حمایت کند و گفت: پارک‌های فناوری امسال تسهیلات

و تهدیدی که علیه ایران رخ می‌دهد به فرصت تبدیل کنیم. احمدی‌نژاد همچنین یادآور شد: می‌خواهید بنزین را تحریم کنید، ما از این کار خوشحالی خواهیم شد چرا که آماده هستیم تا ظرف دو روز بنزین مورد نیاز را تولید کنیم. هر چیزی را که دوست دارید تحریم کنید بعد ظرف چند ماه کارآفرینان ایران بهتر از آن را تولید خواهند کرد.

وی عنوان کرد: اندیشه، اراده و همت را می‌خواهند تحریم کنند البته خیلی به ذلت افتادند و چاره‌ای دیگری ندارند و همه قدرت‌شان نشان دادن دندان‌هایشان است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه این کشورها آدم‌های بدوی و ابتدایی برخلاف آن چیزی که نشان می‌دهند، هستند و نمی‌فهمند با چه کسانی حرف می‌زنند، خاطرنشان کرد: ما از آن تحریم‌ها خوشحال هستیم چرا که آنها کاری می‌کنند که ما می‌خواهیم. نه اینکه دوست داشته باشیم ما برنامه‌ای برای مدیریت جهان داریم بنابراین آنها کاری را می‌کنند که ما برای مدیریت دنیا در آینده به آن نیاز داریم مثل همین که ما می‌گوییم آنها آدم‌های فریبکاری هستند که آنها نیز با این کارهایشان آن را تأیید می‌کنند. احمدی‌نژاد با تاکید بر اینکه ایران بزرگترین دشمنان را با کمترین هزینه به زیر می‌کشد، اظهار داشت: چرا ناراحت باشیم البته برای آنها متأسفیم که چقدر سقوط کرده و به کجا می‌روند و بنابراین امیدواریم که حرف‌های ما را شنیده و خود را اصلاح کنند.

وی یادآور شد: ما خواهان روابط عادلانه و احترام متقابل هستیم و هر کس آن را رعایت کند مخلص او



و فریب‌کار هستند. وی در ادامه سخنان خود در همین خصوص عنوان کرد: تصمیم دارند به برخی کشورهای خاورمیانه حمله نظامی کرده و بعد فلش‌ها را به سمت ما بگیرند که ایران می‌خواهد بمب بسازد، از همین رو باید گفت هدف همه طراحی‌ها و تحریم‌ها برخلاف ادعایشان جلوگیری از پیشرفت و ساختن ایران است.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به این کشورها گفت: ما اهل دعوا و تنش نبوده و از تحریم‌ها استقبال نمی‌کنیم بلکه اهل دوستی و منطق هستیم و هر کسی که با ایران دوستی کرد، سودش را برد اما این کشورها باید بدانند این بداخلاقی‌هایشان جز بردن آبرویشان نتیجه دیگری نخواهد داشت و هر کس در این سناریوی آمریکا علیه ایران شرکت کند ما عمل آن را به‌عنوان دشمنی تلقی کرده و پاسخ قاطع خواهیم داد.

احمدی‌نژاد تاکید کرد: هر کسی تصمیمی علیه ملت ایران بگیرد همچون بازرسی کشتی‌های ایرانی، باید بداند بلافاصله عکس‌العمل ایران پشیمان‌کننده است.

وی با بیان اینکه ۵ تا ۱۰ سال با آژانس همکاری کردیم اما متوجه شدیم که آنها دنبال دشمنی هستند، خاطرنشان کرد: ملت ایران صدها مثل شما را در تاریخ باتدبیر، مدیریت و فرهنگ دفن کرده است. زور شما به ایرانی‌ها نمی‌رسد بعد می‌خواهید چند کشور فقیر را مورد هجوم قرار دهید در حالی که از این کار هم نتیجه نخواهید گرفت. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به کارآفرینان گفت: باید دست به دست هم بدهیم و

می‌دانند ما اهل جنگ و تجاوز نبوده نیستیم و این را هم می‌دانند اگر دستی به سوی ملت ایران دراز شود، ملت ایران آن را از بازو قطع می‌کند. احمدی‌نژاد با بیان اینکه آنها می‌دانند ملت ایران در گذشته هم سرزمین‌ها و قلب‌ها را با لشکرکشی فتح کرده بلکه با تدبیر و سیاست قدرت‌های فاسد را به زیر کشیده است، تصریح کرد: ما برای مقابله با آمریکا و دنباله‌های آن نیاز به جنگ نداریم بلکه تدبیر، فرهنگ و سیاست ایرانی آنها را به زیر می‌کشند و خودشان می‌دانند و جرات نمی‌کنند بگویند از همین‌رو مخفی کاری می‌کنند.

وی خطاب به کشورهای غربی با بیان اینکه دعوی ما با شما بر سر منطق و مدیریت بر جهان است، گفت: ما قبول نداریم که جیب ملت‌ها را خالی کنیم چرا که در سال جاری میلادی شاهد کسری هزار و ۴۰۸ میلیارد دلاری بودجه آمریکا هستیم و این به دلیل تسلط دلار بر بازار جهانی به معنای برداشت از جیب همه دنیا است.

رئیس‌جمهور یادآور شد: آنها می‌دانند اگر روحیه فرهنگ‌آفرینی و تمدن‌ساز ملت ایران بیدار شود دیگر جایی برای غارت‌های گسترده مدرن باقی نمی‌ماند. احمدی‌نژاد در خصوص سناریوی آمریکا علیه ایران ابراز داشت: بخشی از روسیه و کشورهای اروپایی را با خود هماهنگ کرده‌اند و برخی در داخل دنباله‌رو آنها هستند که در آینده ابعاد بیشتری از این سناریو را خواهیم گفت، خداوند سناریوی آنها را برای ما از جایی که آنها فکر آن را نمی‌کردند، فاش کرد که در همین راستا می‌خواهند سر و صدا کرده و بگویند ایران می‌خواهد بمب بسازد در حالی که آنها هم دروغگو، ترسو



و بویر احمد در بخش صنعت - نام شرکت: فولاد پانل دنا
 ۹- قاسم بهرامی از استان سمنان در بخش کشاورزی - نام شرکت: بابونه گرمسار
 ۱۰- محمود ابراهیمی از استان گلستان در بخش کشاورزی - نام شرکت: گلستان صبا
 ۱۱- سید امیر محمد جلالیان از استان کرمان در بخش صنعت - نام شرکت: وند آپادانا
 ۱۲- یدالههم روز چنگ از استان کردستان در بخش صنعت - نام شرکت: خورشید زریوار
 ۱۳- حمزه زعفرانلو از استان تهران در بخش صنعت - نام شرکت: کفش وین
 ۱۴- محمدرضا کردلو از استان زنجان در بخش کشاورزی - نام شرکت: قارچ کاران آبنوس
 ۱۵- مهرداد یوسفی میانجی از استان هرمزگان در بخش صنعت - نام شرکت: سوپریایب اینترنتشال
 ۱۶- حسن برداران از استان سمنان در بخش صنعت - نام شرکت: پالیزان صنعت
 ۱۷- مسعود اعتمادیان از استان تهران در بخش خدمات - نام شرکت: بیمارستان محب
 ۱۸- سید مجتبی هاشمیان از استان خراسان رضوی در بخش صنعت - نام شرکت: گلریز
 در این جشنواره که به منظور ترویج فرهنگ کارآفرینی در کشور برگزار شد، پس از تجلیل رییس جمهور از ۳۱ کارآفرین برتر و برگزیده ملی، از سوی یک جانباز کارآفرین برتر به نمایندگی از کارآفرینان برتر ملی به دکتر محمود احمدی نژاد لوح یادبود اهدا شد.

استابرن ضد آتش
 ۱۲- مجید حسینی از استان قزوین در بخش صنعت - نام شرکت: گلفای طلای البرز
 عنوان طرح: استفاده از فناوری‌ها در صنایع غذایی و تولید محصولات با استفاده از پودر ماهی
 ۱۳- نعمت‌الله بودینه از استان سیستان و بلوچستان در بخش کشاورزی - نام شرکت: سیوستای
 عنوان طرح: استفاده از فناوری‌های نو در جمع آوری شیر خام در مناطق روستایی و تولید ۱۰ تن محصولات لبنی
کارآفرینان برگزیده:
 ۱- معصومه عربیان لاریمی از استان اصفهان در بخش صنعت - نام شرکت: کاراپالایه
 ۲- عبدالمحمد بلاغی از استان فارس در بخش صنعت - نام شرکت: نازچین
 ۳- جعفر ناصر پژوهش از استان گیلان در بخش صنعت - نام شرکت: ایران رادیاتور
 ۴- حمید رضا نیکسی از استان چهارمحال و بختیاری در بخش صنعت - نام شرکت: صنایع بسته بندی نهان گل بروجن
 ۵- علی اکبر شریف از استان فارس در بخش صنعت - نام شرکت: پرتو گران کیمیا صنعت
 ۶- حمید زمانی از استان قم در بخش صنعت - نام شرکت: مدارات چاپی فارس
 ۷- منوچهر سلطانی حسینی از کرج در بخش صنعت - نام شرکت: ایران آوندفر
 ۸- علی شرافت از استان کهگیلویه

کهرنگ لاستیک
 عنوان طرح: انجام فعالیت‌های نوبر مبنای استانداردهای جهانی و ایجاد سیستم مدیریت مدرن
 ۵- علی عطاییان از استان همدان در بخش کشاورزی - نام شرکت: ایستگاه تلقیح مصنوعی زنبور عسل
 عنوان طرح: اصلاح نژاد زنبور عسل با تلقیح مصنوعی
 ۶- ایرج وطن دوست از استان کرمانشاه در بخش صنعت - نام شرکت: اورامان
 عنوان طرح: تولید لوله‌های بوش فیت واورینگی
 ۷- سهیلا ابوالحسنی کلاهی از کرج در بخش صنعت - نام شرکت: ردا پردیس ایرانیان
 عنوان طرح: ایجاد اشتغال برای حدود ۴۰۰ نفر زن سرپرست خانوار از طریق کارآفرینی اجتماعی
 ۸- سید احمد سعادت از استان خوزستان در بخش خدمات - نام شرکت: بنیامین صنعت کارون
 عنوان طرح: مبتکر طرح نوین مدیریت مصرف انرژی
 ۹- بهروز محمدی از استان مرکزی در بخش صنعت - نام شرکت: گروه صنعتی بازرگانی سینا
 عنوان طرح: تولید کلرات‌های معدنی به شیوه بهداشتی و مدرن
 ۱۰- رازمیک محرابی از استان لرستان در بخش صنعت - نام شرکت: های لنت
 عنوان طرح: تولید لنت بدون آزبست برای اولین بار در کشور
 ۱۱- محمد مهدی محمدی از استان مازندران در بخش صنعت - نام شرکت: مازرون فوم
 عنوان طرح: پانل ساختمانی با فوم

یک میلیارد ریالی در اختیار طرح‌های کارآفرینی قرار خواهند داد.
 او با اشاره به اینکه در سال جاری ۱۲۳ هزار نفر از کارآفرینان آموزش دیده از تسهیلات بانکی استفاده کرده‌اند از تصویب آیین نامه شرکت‌های مشاوره و خدمات کارآفرینی در شورای عالی اشتغال خبر داد.

کارآفرینان برتر و برگزیده ملی در جشنواره پنجم کارآفرینان برتر:

از میان ۳۱ کارآفرین معرفی شده، ۱۳ کارآفرین برتر و ۱۸ کارآفرین برگزیده در سه بخش صنعت، کشاورزی و خدمات معرفی شده‌اند.

کارآفرینان برتر ملی:

۱- احد بدیعی از استان آذربایجان شرقی در بخش صنعت - نام شرکت: کلر پارس
 عنوان طرح: ارائه خلاقیت و نوآوری در خصوص انواع محصولات شیمیایی جامد، مایع و گازی شکل نظیر تولید هیدروژن ۹۹/۹۹ درصد
 ۲- سید احد سعیدی اردبیلی از استان اردبیل در بخش کشاورزی - نام شرکت: آریا ژنیک دام و طیور
 عنوان طرح: به کارگیری متخصص دامپروری و دامپزشکی در تولید، تکثیر و پرورش ماهیان زینتی
 ۳- هومن پروین از استان بوشهر در بخش صنعت - نام شرکت: پرند آبی جهان
 عنوان طرح: کارآفرینی از طریق استفاده از ضایعات فنی و تبدیل آنها به محصولات با ارزش
 ۴- مصطفی روناسی از استان اصفهان در بخش صنعت - نام شرکت: